2030 1.203,00 € 252,63 € 1.455,63 €

TOTAL (ANUALI-
DADES + PROR-

ROGA)
6.015,00 € 1.263,15 € 7.278,15 €

TOTAL VALOR ESTIMADO 6.015,00 €

El valor estimado del contrato (IVA excluido), de conformidad con el art. 101 de la 
LCSP, asciende a la cantidad de seis mil quince euros (6.015,00 €).

Se entenderá que las ofertas de los licitadores comprenden tanto el precio del contrato 
como el Impuesto sobre el Valor Añadido y demás tributos que sean de aplicación según las 
disposiciones  vigentes.  La  cantidad  correspondiente  al  IVA  figurará  como  partida